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Nyári zivatar
Rángatóznak a zivatar nagy
hálójában a tömzsi fák;
vad üvöltéssel fölugornak,
kikbe a villám belevág,
ágáló karjaik recsegve
törnek a füstből még elő,
majd kegyetlenül, volt helyükből
kifordítja a nyers erő.

Körül a szomszéd zsúptetőkön
– gépfegyver lövedékei –
csapódó füstben elperegnek
a zápor zúgó kövei;
s akiket sehova se kötnek
ilyenkor törvény, gyökerek,
riadtan hazamenekülnek
az állatok, az emberek.

Elgondolkodva nézem őket
s azt, hogy az eső mint szakad,
dühödt táncával mint dobolja,
erezi be ablakomat.
S ahogyan fáradt, beteg arcom
az üvegnek nekinyomom,
valahogy úgy szeretek élni,
még fájdalomban is nagyon.

A HónAp Költője

FOTÓ: BELICZA LÁSZLÓ – 2017. DECEMBER 14.

Beharangozó: Egészségnap v Vakációs iskolai hírek v Kerékpártúra v Fogorvosi rendelés módosításTARTALOMBÓL



Kirándulások közel és távol

IskolaI Hírek – IskolaI Hírek – 20220233. . nyárnyárIskolaI Hírek – IskolaI Hírek – 20220233. . nyárnyár

„Utolsó óra, utolsó nap,„Utolsó óra, utolsó nap,
nem fog a kréta, nem fog az agy.”nem fog a kréta, nem fog az agy.”

A 187. napon már nem a köny-
veké volt a főszerep, a csengő is 
elhallgatott. A tanév végét je-
lezte az ilyenkor szokásos 
tréfás versenyekkel, vetélke-
déssel egybekötött utolsó ta-
nítási nap, vagy ahogyan mi 
nevezzük: a „SZÜNIDŐZŐ”.

 A játékos program célja 
elfeledtetni a tanulás megpró-
báltatásait, a közösség erejével, 

vidáman ráhangolva tanárt és 
diákot a vakációra. 

A hagyományos tanár-diák 
„összecsapáson” felavattuk a 
Szalai Attila válogatott labda-
rúgó ajándékaként kapott há-
romféle sportszerelés garni-
túrát, a kézi- és focilabdákat, 
mely támogatást ezúton is 
köszönünk. Szijártó József

 tagintézményvezető

A „Határtalanul” program keretében idén Szlovénia volt az úti 
célja a zombai iskolásokkal közösen június 6–9. között szervezett 
négynapos külföldi túrának. A néhány hatodikossal kiegészült 
hetedikes csapatot osztályfőnökük, Budaváriné Balogh Boglárka 
kísérte el. Útjuk során gyönyörű tájakon barangolhattak, és 
feledhetetlen élményekkel térhettek haza.

A 6. és 8. osztály vonattal utazott a fővárosi állatkertbe.

A kép a börzsönyi erdeiA kép a börzsönyi erdei
tábor résztvevőiről készült.tábor résztvevőiről készült.

Klem Ivett Klem Ivett kolléganőnk,  kolléganőnk,  
a jelentkező tengelicia jelentkező tengelici

tanulók mellett több helyről tanulók mellett több helyről 
érkező gyerekekkelérkező gyerekekkel

négy vándortábort is négy vándortábort is 
lebonyolított.lebonyolított.

Az 5. osztályAz 5. osztály
a Mecsextréma Mecsextrém

Parkba látogatott.Parkba látogatott.

Májusban harmadikosaink Bajára vonatoztak

Más-más időpontban,Más-más időpontban,
de egyazon úti céllal,de egyazon úti céllal,
a Veszprémi Állatkertbea Veszprémi Állatkertbe
kirándult az 1. és 2. osztály.kirándult az 1. és 2. osztály.

A 4. osztálynakA 4. osztálynak
június végén igazijúnius végén igazi
nomád kalandbannomád kalandban
volt része Pécs-Bagotán,volt része Pécs-Bagotán,
ahol két napot töltöttek.ahol két napot töltöttek.

Részben tankerületi segítséggel, részben önköltségen szervezték idén  
is nyári kirándulásaikat osztályaink. Többségük megvalósítását a  
Budavári József vezette iskolabusz tette lehetővé.
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A nagy melegben különösen fontos 
testünk folyadékháztartásának fenn-
tartása, hiszen, ha a folyadékvesz-
teség nagyobb, mint a bevitel, ki-
száradás fenyeget. Egészséges 
emberek szokásos adagja normál 
napokon 1,5–2 liter folyadék, 
egyenletesen elosztva. A szomjú-
ságérzet egyénileg változó, ám van-
nak körülmények, amelyek minden-
képpen fokozott folyadékutánpótlást 
igényelnek. Ilyen a nyári meleg, szá-
raz levegő, az elfogyasztott étel, a 
fizikai aktivitás. Befolyásoló tényező 
az életkor és a külső körülmények 
hatása is. Figyeljünk hát a megfelelő 
mennyiségű folyadék bevitelre, 
amihez válasszuk kedvenc 
italunkat.

A víz a legegészségesebb és leg-
olcsóbb italunk, nincs benne adalék-

anyag, és nem terheli kalóriá-
val a szervezetet. De unal-

massá válhat, főleg a kánikula 
idején, amikor gyakran nyú-

lunk a pohár után. Talán jobban ízlik, 
ha citrommal, kakukkfűvel, uborká-
val, mentával ízesítjük.

A teára nem lehet ráunni, 
hisz megannyi ízváltozat 
készülhet. Nyáron cukor 

nélkül, jégbe hűtve az igazi.
A sör az egyik legkedveltebb 
szomjoltó. De jegyezzük meg, 
hogy az alkohol vizet von el a 
szervezetből, tehát mértékkel 
ajánlható csak a fogyasztása, 
illetve jó választás lehet vala-
melyik alkoholmentes változat. 

A gyümölcslé, főként a savanykás 
alma-, vagy szőlőlé kiváló üdítő, 
különösen, ha nem töményen 

isszuk, hanem vizet (akár 
szénsavasat) adunk hozzá.

A tej is szóba jöhet a 
szomjunk oltására. Még 
kellemesebb a nagy meleg-
ben a joghurt és a kefir.

A nyár vége izgatott készülődéssel telt huszonkettő 
kisgyermek számára. Ők idén szeptemberben kezdik 
meg az óvodai életet a Mézeskalács oviban.

Szeretettel üdvözöljük őket és boldog óvodás éveket 
kívánunk nekik! Székely Aranka vezető óvónő 

Augusztusi CsillAghullásAugusztusi CsillAghullás
Meg kell említeni, hogy a hullócsillag megnevezés kissé Meg kell említeni, hogy a hullócsillag megnevezés kissé 
félrevezető, ugyanis szerencsére nem egy csillag hullik le, hanem félrevezető, ugyanis szerencsére nem egy csillag hullik le, hanem 
egy parányi porszemcse (meteorid), ami a Földdel ütközve a egy parányi porszemcse (meteorid), ami a Földdel ütközve a 
magas légkörben felizzik és elég. Szaknyelven ezt a fényjelenséget magas légkörben felizzik és elég. Szaknyelven ezt a fényjelenséget 
meteornak nevezzük.meteornak nevezzük.

Sok más meteorraj is megfigyelhető az év során, de az Sok más meteorraj is megfigyelhető az év során, de az 
augusztusi egyértelműen a legaktívabb és leglátványosabb augusztusi egyértelműen a legaktívabb és leglátványosabb 
meteoráramlat. Népszerűségét, ismertségét többek között annak meteoráramlat. Népszerűségét, ismertségét többek között annak 
is köszönheti, hogy a Föld északi felén a nyári időszakban is köszönheti, hogy a Föld északi felén a nyári időszakban 
figyelhető meg.figyelhető meg.

Ehhez a szép égi jelenséghez számos népi és mitológiai Ehhez a szép égi jelenséghez számos népi és mitológiai 
hiedelem társul. A legismertebb, amit mindenki tud, hogy ha hiedelem társul. A legismertebb, amit mindenki tud, hogy ha 
hullócsillagot látunk, akkor kívánjunk valamit. Ha azt senkinek hullócsillagot látunk, akkor kívánjunk valamit. Ha azt senkinek 
nem áruljuk el, akkor a kívánság teljesül egy éven belül. Ez nem nem áruljuk el, akkor a kívánság teljesül egy éven belül. Ez nem 
véletlen, ugyanis az augusztusi csillaghullás mögött maga Zeusz, véletlen, ugyanis az augusztusi csillaghullás mögött maga Zeusz, 
az istenek istene, illetve fia Perszeusz áll. A mitológiai történet az istenek istene, illetve fia Perszeusz áll. A mitológiai történet 
nagyon lerövidítve úgy szól, hogy Zeusz, felesége Héra haragját nagyon lerövidítve úgy szól, hogy Zeusz, felesége Héra haragját 
elkerülendő aranyeső képében környékezte meg a gyönyörű elkerülendő aranyeső képében környékezte meg a gyönyörű 
Danaét, az argoszi királylányt. Az ő furcsa nászuk gyümölcse lett Danaét, az argoszi királylányt. Az ő furcsa nászuk gyümölcse lett 
a félisten Perszeusz, aki hőstettei révén kiérdemelte, hogy apja a félisten Perszeusz, aki hőstettei révén kiérdemelte, hogy apja 
felhelyezze az égboltra.felhelyezze az égboltra.

A meteoroidok keletkezése több okra vezethető vissza. Nagyon A meteoroidok keletkezése több okra vezethető vissza. Nagyon 
sok poranyag megmaradt a Naprendszer keletkezésekor, az sok poranyag megmaradt a Naprendszer keletkezésekor, az 
üstökösök bomlása, aszteroidák, kisbolygók ütközése porladása üstökösök bomlása, aszteroidák, kisbolygók ütközése porladása 
is jelentős forrás. Tehát a világűr tele van olyan apró testekkel, is jelentős forrás. Tehát a világűr tele van olyan apró testekkel, 
amelyek nem rajban rendeződtek, és bármikor keresztezhetik a amelyek nem rajban rendeződtek, és bármikor keresztezhetik a 
Föld útját. Ezek a meteoritok bármikor hullhatnak és hullanak is, Föld útját. Ezek a meteoritok bármikor hullhatnak és hullanak is, 
leggyakrabban hajnalban. Ennek az a magyarázata, hogy az esti leggyakrabban hajnalban. Ennek az a magyarázata, hogy az esti 
meteorok utolérik a Földet, míg a hajnaliak szembe jönnek meteorok utolérik a Földet, míg a hajnaliak szembe jönnek 
velünk, tehát sokkal nagyobb az ütközés sebessége.velünk, tehát sokkal nagyobb az ütközés sebessége.

A csillaghullás megfigyelésének nagy előnye, hogy semmiféle A csillaghullás megfigyelésének nagy előnye, hogy semmiféle 
eszköz nem szükséges hozzá, eltekintve persze a kellően sötét eszköz nem szükséges hozzá, eltekintve persze a kellően sötét 
derült égbolttól, szúnyogriasztótól és a megfelelő öltözettől.derült égbolttól, szúnyogriasztótól és a megfelelő öltözettől.
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CSALÁDORVOS
Dr. Dömötör Zita

Tel.: 06–74/432–200
Mobil: 06–30/685–3284

7054 Tengelic, Rákóczi u. 8.

FOGORVOS
7054 Tengelic, Rákóczi u. 8. 

Rendelési idő:
kedden, előzetes időpont 

egyeztetéssel!
Tel.: 06–20/398–4521

Iskolaorvosi és belgyógyászati 
szakrendelés: NINCS

HÁZIGONDOZÓ:
v Müller Tamásné (06–30/509–
8577) v Kutlák Szilvia (06–
20/492–4450) v Csókáné 
Korsós Anikó (06–20/492–4450).

ÜGYELET
7130 Paks, Tolnai u. 2.
Tel.: 06–75/410–222

Hétköznapokon: 16:00 órától 
másnap reggel 08:00 óráig

Hétvégén: pénteken 16:00 órától 
hétfőn reggel 08:00 óráig és 
Ünnepnapokon folyamatosan, 

24 órában.

7054 Tengelic, Petőfi S. u. 9. 
Tel.: 06–74/675–650

ÚJRA NYITVA! 

Elérhetőségek:
Pámer Ildikó

tel.: 06–30/996–4130
e-mail:

tengelicifaluhaz@freemail.hu
facebook.com/faluhaztengelic

A FALUHÁZFALUHÁZ normál mű-
ködésének mielőbbi helyre- 
állása érdekében figyelje a 
plakátokat, internetes fóru- 
mokat és Tengelic község 
honlapját, hogy időben érte- 
sülhessenek az időközben 
szervezett programokról.

ORVOSI RENDELŐORVOSI RENDELŐ PETŐFI SÁNDORPETŐFI SÁNDOR
FALUHÁZFALUHÁZ

GYÓGYSZERTÁR
7054 Tengelic, Rákóczi u. 20.

NYITVATARTÁS
Hétfő 10:00–13:00
Kedd 08:00–10:00
Szerda 08:00–11:00
Csütörtök 08:00–10:00
Péntek 07:30–09:30

VÉDŐNŐ
Kőrösi-Bölcsföldi Eszter

Tel.: 06–30/071–4991,
06–74/532–005

Nők-, és várandós anyák 
tanácsadása:

Kedd 08:00–10:00
Csecsemő-, gyermek- és 

ifjúsági tanácsadás:
Kedd 08:00–12:00

Időpont egyeztetés 
szükséges! 

TENGELIC
Hétfő 09:00–15:00
Prevenciós rendelés:
 12:00–14:00
Kedd 08:00–10:00
Szerda 08:00–12:00
Csütörtök 08:00–12:00
Péntek 08:00–12:00

TENGELIC-SZŐLŐHEGY
2022. október 1-től

rendelés csak Tengelicen 
(minden rendelési napon), 

előzetes telefonos 
bejelentkezéssel.

NYITVATARTÁS
Hétfő 14:00–19:00
Kedd Zárva
Szerda 08:00–12:00
 és 14:00–18:00
Csütörtök 09:00–12:00
 és 13:00–19:00
Péntek 13:00–19:00
Szombat  14:00–19:00
Vasárnap Zárva

§
ÜGYVÉDI ÜGYVÉDI 

FOGADÓÓRAFOGADÓÓRA
Dr. Horváth Tamás 

Miklós ügyvéd,
(tel.: 06 30/237–4066) 

minden hónap első 
és harmadik keddjén 

13:00–17:30 óra között
ügyvédi fogadóórát tart a 
Polgármesteri Hivatalban.

Az egyes előterjesztéseket és határozatokat megtekinthetik a település honlapján:  
www.tengelic.hu

RENDKÍVÜLI KÉPVISELŐ-TESTÜLETI
ÜLÉS – ÖSSZEFOGLALÓ
2023. július 19. és 2023. augusztus 29.

A képviselő-testület július 28-
án tartotta második rendkívüli 
ülését a nyáron.

v Ezen az ülésen egy határozat 
született arról, hogy 2023. július 
1. napjától – törvényi előírás alap-
ján – ingyenes használatba adja a 
testület a Rákóczi u. 8. szám alatt 
lévő orvosi rendelő megnevezésű 
épület védőnői ellátásra szolgáló 
73,15 m2 alapterületű egységét, 
valamint a védőnői ellátást szol-
gáló ingóságokat, emellett egyet-
értettek a Tolna Vármegyei Ba-
lassa János Kórházzal a védőnői 
tevékenység ellátásával összefüg-
gő együttműködési megállapodás 
megkötésével. Az együttműködé-
si megállapodás aláírásra került. 
2023. július 1. napjától a védőnői 
ellátást az állam átvette az önkor-
mányzatoktól.
v Augusztus 29-én a rendes kép-
viselő-testületi ülésen hat napi-
rendi pont megtárgyalására került 
sor. Megalkotta a testület a közte-
rületek használatáról szóló új ön-
kormányzati rendeletét, egyúttal 
hatályon kívül helyezve a 9/2004. 
(V.29.) önkormányzati rendeletet. 
v Beszámolót hallgattak meg és 
fogadtak el a képviselők a Pénzügyi 
Bizottság 2022. évi munkájáról. 
A Pénzügyi Bizottság 2022-ben 

61 db határozatot hozott, melyek 
önkormányzati rendeletek, beszá-
molók, tájékoztatók, szerződések 
véleményezésére, önkormányzati 
vagyon hasznosítására, beruhá-
zásokhoz fedezet biztosítására 
vonatkoztak. A bizottsági ülése-
ken a határozatképesség mindig 
biztosított volt.
v Határozat elfogadására került 
sor egy, az önkormányzat tulaj-
donában lévő beépítetlen terület 
megnevezésű ingatlan bérletének 
meghosszabbításáról.
v Az önkormányzati honlap kar-
bantartását a Men-Te Trió Folklór 
Közvetítő és Szolgáltató Bt. végzi 
már 9 éve. A vállalkozóval kötött 
szerződés évente meghosszabbí-
tásra kerül. Az ülésen a testület 
arról döntött, hogy 2024. au-
gusztus 31-ig meghosszabbítja a 
szerződést a vállalkozóval, havi 
50.000,- Ft vállalkozási díjért. 
v Az egyebek napirendi pontban 
a képviselő-testület meghallgatta 
Bús Mária partnermenedzser tá-
jékoztatóját a Postapartneri Prog-
ramról.
v Zárt ülésen megszavazott a tes-
tület első lakáshoz jutók támoga-
tása címen Boncsér Patrik részére 
300.000,- Ft összegű vissza nem 
térítendő támogatást.
 Tolnai Lászlóné jegyző

ZÖLDHULLADÉK ÉGETÉSZÖLDHULLADÉK ÉGETÉS
Szeptember 1-től október 31-ig ismét mód van a kerti zöldhulladék 
égetésére a 18/2023. (VII.31.) sz. önkormányzati rendeletünk  
(4) paragrafusában foglaltak betartása mellett.
4. § (1) Zöldhulladék kivét-
elével szemetet vagy más 
hulladékot engedély nélkül 
égetni tilos. A zöldhulladékot 
komposztálással, elkülönített 
hulladékgyűjtéssel vagy éget-
éssel lehet megsemmisíteni.

(2) A zöldhulladék elégetése 
március 1-től április 30-ig és 
szeptember 1-től október 31-
ig szerdai és szombati 
napokon – kivéve ünnep-
napon – 13:00 és 20:00 óra 
között történhet.

(3) A száraz állapotú zöld-
hulladékot szélcsendes idő-

ben, cselekvőképes nagykorú 
személy állandó felügyelete 
mellett, a tűzvédelmi előírás-
ok betartásával szabad végez-
ni úgy, hogy az emberi egész-
séget és a környezetet ne káro-
sítsa és az égetés hősugárzása 
kárt ne okozzon. A tűzrakó 
helyet épülettől és egyéb ég-
hető anyagtól olyan távolság-
ra kell elhelyezni, hogy arra 
veszélyt ne jelentsen.

(4) Hatóságilag elrendelt 
tűzgyújtási tilalom alól e ren-
delet nem ad felmentést.
 Tolnai Lászlóné jegyző
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